
SETKÁNÍ ZŘIZOVATELŮ A KNIHOVNÍKŮ 
REGIONU BLANSKO

14. 11. 2024
ZÁMECKÝ SKLENÍK

MGR. HANA MATULOVÁ



DĚKUJI ZA
POZORNOST!

Mgr. Hana Matulová



Pověřená knihovna ...............................   1
Počet profesionálních knihoven..........  11
Počet neprofesionálních knihoven .....124

Celkem v regionu 136 knihoven.

Jmenný seznam knihoven na webových stránkách regionálního oddělení: 
https://www.kulturaboskovice.cz/knihovny-regionu

REGION BLANSKO V ČÍSLECH



Aktuálně rekonstruované knihovny

CRHOVLIPOVECRÁJEČKO LUBĚ
17. 3. 2024

KRASOVÁ KNÍNICE



VESNICE ROKU 
A KNIHOVNA ROKU 
2024

Knihovna Olomučany
se ucházela o titul

Knihovna roku za JMK

BUKOVINKA
KOZÁROV
OLOMUČANY



NABÍDKA SPOLUPRÁCE 
PŘI PŘÍPRAVĚ DOTAČNÍCH ŽÁDOSTÍ

DOTACE JMK - DT 5 - Obecní knihovny
- pro knihovny v obci do 3000 obyvatel

VISK 3
- nejčastější typy žádostí - technické vybavení knihoven,
e-knihy a e-audioknihy

DALŠÍ MOŽNOSTI DOTACÍ
- JMK - Podpora rodinné a seniorské politiky na úrovni obcí pro rok 2024
 snad bude vypsána i v příštím roce (1. čtvrtletí) - odkaz na podmínky ZDE
- přes MAS, přes soukromé nadace VIA ...

https://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/22017-506-Podpora+rodinne+a+seniorske+politiky+na+urovni+obci+pro+rok+2024.aspx


KNIHOVNY A DIGITALIZACE STÁTU
Jaká mpže být role knihoven v Digitalizaci státu?

Knihovny by měly být připraveny od 1. 1. 2025 přijímat e-doklady   
      (ve spolupráci se zřizovatelem)

Základní orientace v portálu IDENTITA OBANA, možnosti přihlášení, co přes portál ob�ana
lze vyřídit
Pro profesionální knihovny – případná spolupráce s Úřadem práce, školení pro ob�any –
pilotní projekty v rámci republiky

ŠKOLENÍ PRO OBČANY

CO BUDEME POTŘEBOVAT 
    PRO OVĚŘOVÁNÍ E- DOKLADo 

https://osveta.gov.cz/




RABAT 
NA KNIHY 

25-35 %



NABÍDKA DESKOVÝCH HER PRO KNIHOVNY

DESKOHERNÍ SPOLEČNOST BOARDBROS 
- regionální výrobce her, herní i výtvarná preciznost
- speciální nabídka pro knihovny - sleva 30 % již od 1 hry!

TAJEMSTVÍ BÝČÍ SKÁLY 
- regionální hra Muzea Blanenska

NABÍDKY SPOLEČNOSTI ALBI 
- nabídka pro školy i knihovny (slevy, balíčky)
- kouzelné čtení, řada naučných her a aktivit KVIDO



Nabídky kulturně-výchovné spolupráce

01 02
Možnost pozvat k Vám 

do obce spisovatele 

za výhodnějších podmínek.

nutný časový předstih

 finanční náročnost
benefit pro komunitu

Pomoc se zapojením

do celorepublikových

projektů
Noc s Andersenem
Bookstart
Čtení pomáhá

03
Nabídka zapojení 

do regionálních projektů
JMK
regionu Blansko -
aktuálně Roboti
brebentí

04
 Nabídka školení
 pro knihovníky

setkání s autory
kritické čtení a psaní

      (Petra Resová)



ROBOTI BREBENTÍ

Nápady na aktivity
průběžně na našich 
webových stránkách.

NOVÉ TÉMA TOUCÍCH RODIN
říjen 2024 – �erven 2026

Budeme rádi, když se zapojíte!

Téma spadá zároveň do tématu 
celorepublikového: 

mediální a digitální vzdělávání



Revize a
aktualizace

PROFESIONÁLNÍ
KNIHOVNY

REGION,
BOSKOVICE,
ADAMOV

OKROUHLÁ, KOŘENEC,
BUKOVINA, ŽDÁRNÁ,
KNÍNICE, KOTVRDOVICE,
CETKOVICE, LHOTA
RAPOTINA, MLADKOV,
SULÍKOV, ÚJEZD U BOS.,
VÁŽANY, BRŤOV-JENEČ

UHŘICE, VAVŘINEC

NEPROFESIONÁLNÍ
KNIHOVNY

AKTUALIZACE



DĚKUJI ZA
POZORNOST!

Mgr. Hana Matulová
matulova.knihovna@gmail.com

776 577 629


